declarações inverídicas acarretará desclassificação imediata, sem
prejuízo das sanções legais cabíveis.
6. DO NÚMERO DE VAGAS
6.1. Serão ofertadas 300 (trezentas) vagas para o município de Canaã
dos Carajás, distribuídas entre zona urbana e zona rural.
6.2. Do total, 174 (cento e setenta e quatro) vagas serão destinadas
prioritariamente aos jovens que concluíram o nível básico do curso no
exercício 2024/2025, conforme registros da Casa da Juventude.
6.3 Em caso de desistência ou não confirmação de matrícula dos
concluintes do curso básico, as vagas serão automaticamente